Universitas Islam Sultan Sharif Ali (UNISSA) adalah
Univeristas kedua yang didirikan oleh perkenan Kebawah
Duli Yang Maha Mulia Paduka Seri Baginda Sultan Hasanah
Bolkiyah yang kalau di Indonesia seperti IAIN/UIN. Kampus
ini terletak di Bandar Seri Begawan, Brunei-Muara Brunei
Darussalam pada tahun 2007 tepatnya (1 Januari 2007 M/ 11
Dzulhijjah 1427 H) dan merupakan Universitas Islam Nasional
pertama di negara Brunei Darussalam, semisal IAIN/UIN
untuk di Indonesia

UNISSA saat ini memiliki 5 (lima) fakultas, yaitu:
1. Fakultas Ushuluddin;
2. Fakultas Syari’ah dan Hukum;
3. Fakultas Bahasa Arab dan Peradaban Islam;
4. Fakultas Ekonomi dan Keuangan Islam; dan
5.

Saamali adalah membentangkan itu
adalah “mempresentasikan” makalah hasil penelitian,
yang sudah terprogram dengan rapih susunan nama-
nama pemakalah yang akan tampil dalam acara KAIB
ke 12 tersebut. Gelak tawa teman-teman pun pun
memuncak sambil melirik kepada doktor muda dari
IAIN Curup tersebut.

Waktu KAIB pun tiba, tepatnya tanggal 11-
12 Dsember 2019 M (14-15 Rabi’ul Akhir 1441 H).
Setiap orang harus mengeluarkan uang sebesar 15
$ Brunei Darussalam (setara Rp. 165.000,-) untuk
dapat bergabung dalam kegiatan tersebut. Proses
registrasi dibantu oleh teman-teman dari UNISSA.
H-1 jam kami berangkat dari Hotel kesayangan “Hotel
Afiyah”, hotel dimana kami menginap selama program
berlangsung.